6

Quod quicquid Romana ecclesia statuit irrefragabiliter obseruandum est¹

Enim uero quia in speculam² et³ exemplum sancta Romana ecclesia cui nos⁴

Christus preesse uoluit posita est, omnibus quicquid statuit, quicquid ordinat, perpetuo
irrefragabiliter obseruandum est.

JL 3444; CB Stephen 25 b; Ep. Steph 348 frg 26(2); D 19 c 4

¹ Quod - est CRXSKNBVP; Item ZOHQ; om. A² speculam CRKNPVZOMA; speluncam B³ ss Z⁴ ss Z7¹

*Stephanus Guidoni² comiti. De electo Reatine ecclesie quem³ ordinare omisit, eo
quod imperiale ei ut mos est minime detulit absolutionis⁴ epistolam⁵*

Lectis sagacitatis uestre apicibus que defuncto ecclesie Reatine antistite⁶ clerum [73vb] et plebem eiusdem elegisse sibi futurum antistem nobisque consecrandum uestro⁷ studio directum esse ne ipsa ecclesia⁸ diu sine proprio consisteteret pastore fatebantur, nos de obitu⁹ prioris dolentes quando de unanimitate et canonica ipsius ecclesie electione nunc ipsum electum ut mandatis tam citissime ordinare¹⁰ omisimus, quod imperiale nobis ut mos est absolutionis minime detulit epistolam, pro qua scilicet re ambiguum nobis extitit, ideo uoluntati uestre in hoc parere distulimus, ne augustalis¹¹ animus durissime modo quocumque perciperet. Sed scientes ecclesiam Domini sine proprio diu pastore non debere¹² consistere, glorie uestre mandamus quoniam aliter mox¹³ agere haud debuimus¹⁴ ut uestra sollertia

¹ whole canon erased in K² Guid- CRXSWNP; Wi- BVZOMA³ quem CRDB; que N⁴ min. det. abs. CRBV; abs. min. det. ND⁵ De - epist. CRXSNDBVP; om. ZOHA⁶ eccl. Reat. ant. (corr. fr. antistite O) CRNDPZOMA; ant. eccl. Reat. B⁷ uestro CSNDBVHQ; nostro LRXZOA⁸ eccl. ipsa marked for reversal O⁹ de obitu CRDBZOMA; debitu N¹⁰ ordinare CRXSNDBVP; consecrare ZOHA¹¹ aug- CR²XSNDBVPOH; ang- RZ?A¹² con debere add. and canc. O¹³ mox CRSNDBZOMA; mos H¹⁴ B obscurely altered

imperiali ut consuetudo prisca¹⁵ condicat percepta licentia et nobis quemadmodum uos scire credimus imperatoria directa epistola tunc et uoluntati uestre de hoc parebimus, eundemque electum adiuuante Domino consecrabimus, quod karissime fili moleste dureque nullo modo suscipiatis, nec aliter id nos preterisse credatis, cum statuta¹⁶ canonica et censuram legalem inuiolabilem obseruare¹⁷ uelimus, et gloriam uestram prospere semper apostolicis suffragiis augeri desideremus.

JL 3446; CB Steph. 27; Ep. Steph 349-50 frg 28; D 63 c 18 to nullo modo suscipiatis

¹⁵ priscat O

¹⁶ cum statuta CSNBVZOH; constituta DA

¹⁷ ss H

8

Stephanus Rotberto Metensi episcopo¹. An clericus cui digitus est abscisus ad ecclesiasticum ordinem possit promoueri²

Lator presentium Flauinus scilicet clericus ad sanctam sedem apostolicam ueniens detulit a te nobis directam epistolam qua indagare studuisti eum a Normannis nuperime captum, sinistre manus digitum habere abscisum, sciscitans³ si ob⁴ hoc ad ecclesiasticum ordinem ualeat promoueri annon. Quod et nos reperientes, quia sollertia tua magis super hoc sollicita a sede apostolica doceri flagitat, normam iusticie semper sequi⁵ exoptans studium tue sanctitatis⁶ merito collaudamus, reuerentiam tuam scire [74ra] uolentes quoniam si ita est quod⁷ a Normannis digitum ipsum habeat abscisum⁸, ad promouendum si alias dignus fuerit nil ei nocebit, eo quod quid⁹ de his qui a dominis uel medicis siue a paganis non sponte tale quid patiuntur, sacri censeant canones dilectionem tuam latere non credimus, quos ei obuiare debere si ita est minime reperimus, monentes religionem tuam ut circa illum ita peragat, quatinus et¹⁰ mercedem pro eo magnam incurrat, et desiderium istius canonica¹¹ auctoritate in aliis non obuiante¹² Deo adiuuante perficiat¹³.

JL 3447; CB Steph. 28; Ep. Steph 350-1 frg 29; ID 6.118; IP 3.44; D 55 c 11 to latere non credimus

¹ Rob. Metensi ep. CLSWDBVPZOHA; Metensi Rob. ep. R; Rob. ep. Met. X; Rob. ep. KN

² An - promoueri CRXSKNBVP; om. ZOHA

³ scisc- LRXSWKNBVPZHQ; scic- CO; scitans A

⁴ ss Z

⁵ in mg. C

⁶ tue sanct. CRXBVPZOHA; sanct. tue KND

⁷ quod CKNBZOHQ; que A

⁸-b- ss H

⁹ quid C²LRXSWDBVZOHA; om. C; quod K; quis N

¹⁰ et CKDBZOH; om. N

¹¹ ei add. ZOHA, om. CRXSKNBV

¹² non obuiante CRXKNV²ZOHA; obuiare B; obviante V; non adiuuante P?

¹³ perf- CRXSBVPZOHA; prof- KND

9

Stephanus¹ Leoni Thianensi² episcopo. De Alderico³ dyacono quomodo se purgare debeat⁴ de crimine sibi illato⁵

De criminе sibi illato dyaconus tuus uerissime se fatebatur immunem. Veruntamen si suspicio habetur, et accusatores idonei reperiuntur, et testes quales sacri canones

¹ papa v add. ZOHA, om. CRXSKNBVP

² Thian- CRXSKNDV; Tian- BZOQA; Cian- H

³ Ald- CLRXSBNP; Eald- W; Alb- KND

⁴ debeat here RXSKNDBVP; after illato CLW

⁵ De - illato/debeat CLWRXSKNDBVP; om. ZOHQA

sanciunt ascito tecum certo⁶ episcoporum numero ueniant accusatores, uocetur et ipse Aldericus⁷ dyaconus et si negauerit, uentiletur causa canonice, et si uel sponte confessus uel legitimis testibus fuerit approbatus, canonica feriatur sententia. Quod si nec sponte confitetur nec accusatores et testes legitimi⁸ reperti fuerint⁹, et mala fama crebrescit¹⁰, non publico examine, sed coram te et¹¹ aliquantis reuerentissimis presbiteris et diaconibus tue ecclesie secreto iuramento se purificet, et deinceps boni testimonii eum annuntia, et compesce ac commone ecclesie tue filios ne sacerdotem Dei infamare ulterius presumant, timentes maledictus¹² Cham qui patris uerenda derisit.